

ERIÄVÄ MIELIPIIDE

Kaupunginhallitus 2.12.2024 Sankarihautoja koskeva asia

Hautausmaiden kunnossapitoluokituksen (RAMS) mukaisesti ne luokitellaan erityisarvoalueiksi (R1) ja käyttöviheralueiksi (R2). Erityisarvoalueita ovat viheralueet, jotka on rakennettu korkealaatuisista materiaaleista. Ne ovat arvokkaita puutarhakulttuurin, puutarhataiteen, kulttuuriperinnön, arkkitehtuurin tai muiden maanomistajan määrittelemien erityispiirteiden kannalta. Erityisarvoalueiden hoidon tavoitteena on varmistaa paikan omaleimainen ulkonäkö arkkitehtuurin ja kulttuurin osalta. Hoitotyössä noudatetaan kohdekohtaisia käyttö- ja hoitosuunnitelmia. Sankarivainajien haudat luokitellaan erityisarvoalueiksi.

Käyttöviheralueet (R2) ovat puolestaan viheralueiden osia, jotka on varattu kävely- ja pyöräteille. Käyttöviheralueen hoidon tavoitteena on, että alue on monipuolinen, viihtyisä ja toimiva. Suurin osa hautausmaista luokitellaan käyttöviheralueiksi.

Loviisan seudun seurakuntayhtymällä ei ole mahdollisuutta hoitaa sankarivainajien hautaus-alueita R1-luokituksen mukaisesti, vaan ne joudutaan hoitamaan R2-luokituksen mukaisesti.

Loviisan kaupunki on hoitanut Loviisan keskustan sankarivainajien hautoja 1950-luvulta kesään 2024 asti. Tämä on koskenut vain keskustan hautoja, koska päätökset on tehty ennen Loviisan laajenemista vuonna 2010 1950-luvulta voimassa olleen sopimuksen mukaisesti. Tämän johdosta on ollut syytä selvittää sankarivainajien hautojen hoidon rahoitusta. Loviisanseudun seurakuntayhtymä on nyt selvittänyt osaltaan kustannusten suuruutta osallistuakseen sankarivainajien hautojen hoitoon ja päätytty summaan 52.048 €. Käytyjen neuvotteluiden perusteella kaupunki on kuitenkin päättänyt myöntää seurakuntayhtymälle sankarihautojen hoidon tukemiseen vain 17.500 €. Oikeuden, kohtuun ja jatkuvan yhteistyön nimissä esitin summaksi 26.000 €, mikä ei saanut kannatusta, mitä pidän hämmästyttävänä aiempaan yhteistyösopimukseen verrattuna sekä sankarihautojen hyvän ja kunnossapitoluokituksen vaatimusten mukaisen hoidon ylläpitämisen toteuttamiseksi.

Loviisassa 3.12.2024

Kari Hagfors

Kaupunginhallituksen jäsen